Contrariis de rogatur, etiam testatorum voluntatibus.

§.4. Non obstantibus praemissis, ac quorumcumque testatorum voluntatibus quas in, & quoad praemissa sufficienter commutamus, necnon quatenus opus sit se. re. Pauli II. & aliorum Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae non alienantibus, necnon in Universalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alias roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum ten. praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Residuum tenore priorum operam adimpleatur.

§.5. Volumus autem, ut residuum Missarum, & aliorum operum priorum, omnino celebrentur, & adimpleantur, & suffragentur animabus eorum, qui Legata pia huiusmodi fecerunt, perinde ac si in totum adimpleta essent.

Dat. die 31. Junii 1645. Anno I.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 31. Junii 1645. Pont. nostri Anno I.

Ex Reg. in Secret. Brev.

XXXII. Suppressio, & extinctio Officii Graeciae Civitatis Bononien.

INNOCENTIUS PAPA X. Ad perpetuam rei memoriam.

Procurium.

Exigit a Nobis pastoralis officii debitum, ut omnium Christianissimum, praeteritum vero nostrorum, & Sedis Apostolicae etiam in temporalibus subditorum, indemnitati, quantum cum Domino possumus, consulamus, & quae eorum commodis officere dignoscuntur, e medio tollamus.

Motivum huiusmodi Consilium.

§.1. Cum itaque sicut pro parte dilectorum filiorum Regiminis Civitatis nostrae Bononien. nobis nuper exposuit fuit Officium Graeciae seu Annonae in praedicta Civitate ab immemorabili tempore, per Antianos, & Tribunos plebis ejusdem Civitatis, qui Magistratus a Summis Pontificibus Praedecessoribus nostris instituti existunt, & ex civibus nobilibus, jurisconsultis, & rerum ad dictum Officium spectantium peritis constat, exerceri solitum fuerit, successivis vero temporibus aliud ejusdem Graeciae in praedicta Civitate Officium a personis per Legatos, seu Vicelegatos dictae Civitatis pro tempore existentes

deputatis exerceri solitum, magno cum Incolarum ipsius Civitatis, ejusque territorii detrimento erectum fuerit, & licet tale Officium per Legatos, seu Vicelegatos huiusmodi institutum, seu introductum alias per Fel. rec. Greg. XIII. Paulum V., & Greg. XV. Romanos Pontifices etiam Praedecessores nostros extinctum fuerit, nihilominus per Legatos, seu Vicelegatos huiusmodi denuo institutum, & introductum existat, & a Ministro per eos vel eorum alterum deputato, non sine gravibus abusus, & praedictorum incolarum damnis exerceatur.

Supprimatur Officium Graeciae Civit. Bonon.

§.2. Hinc est quod Nos praemissis opportunum remedium adhibere, Regimeneque praedictum specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus ejusdem regiminis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Officium Graeciae huiusmodi per Legatos seu Vicelegatos dictae Civitatis contra praedictorum Praedecessorum nostrorum extinctionem, & suppressionem de novo erectum, seu introductum, illiusque nomen, essentiam, & tribunal, ac cujuscumque personae deputationem per dilectum filium nostrum, & Sedis Apostolicae in praedicta Civitate de Latere Legatum seu ejus Vicelegatum ad exercendum officium huiusmodi quomodolibet factam, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo supprimimus, extinguimus, abolemus, & respective cassamus, revocamus, & annullamus, ac eisdem modernis, & pro tempore existentibus Legato, & Vicelegato, ne de caetero tale officium suscitare, seu de novo instituire, vel quemquam ad illud exercendum deputare quovis praetextu, causa, vel occasione audeant, seu praesument, districte prohibemus, salvo remanente ejusdem Graeciae officio, ejusque administratione, & exercitio penes Antianos & Tribunos praedictos in omnibus, & per omnia, prout antequam Legati, seu Vicelegati dictae Civitatis in illo sese, ut praemittitur, ingererent, existebant.

Decretum irritans.

§.3. Decernentes praesentes literas validas firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac inviolabiliter observari; Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam dictae Civitatis, & alios de Latere Legatos, eorumque Vicelegatos, ceterosque quacumque auctoritate fungentes nunc, & pro tempore existentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari,

Contrariis derogat.

ac definiti debere, ac irritum, & inane, quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contrigerit attentari.

§.5. Non obstantibus quibusvis facultatibus Legatis, & Vicelegatis dictae Civitatis quavis auctoritate concessis, & quomodolibet competentibus, vel per illos praetensis, necnon quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis etiam quatenus opus sit nostra, & Cancellariae Apostolicae regula de non tollendo jure quaesito, ac quibuscumque etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alias roboratis statutis, & consuetudinibus, stilis, & usibus etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 8. Julii 1645. An.I.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 8. Julii 1645. Pontificatus nostri Anno I.

Ex Reg. in Secret. Brev.

XXXIII. Confirmatio Privilegiorum Rectoris, & Collegialium Collegii Nationis Germanicae Civitatis Bononien.

Dilectis filiis Rectori, & Collegialibus Collegii Nationis Germanicae Civitatis nostrae Bononien.

INNOCENTIUS PAPA X. Dilecti filii salutem, & apostolicam benedictionem.

Confirmatur privilegia quaecumque Collegii German. Civit. Bonon.

§.1. Constantis vestrae fidei, & devotionis erga Nos, & Apostolicam Sedem meritis inducimur, ut votis vestris quantum cum Domino possumus libenter annuamus, ac vos favoribus, & gratiis prosequamur opportunis; supplicationibus itaque vestro nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, omnia, & singula privilegia vobis, & Collegio vestro per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros concessa, & approbata quatenus sint in usu, & non sint revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac Sacris Canonibus, & Concilii Tridentini Decretis contrariantur, apostolica auctoritate, tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus.

Archiep. Bononien. ejusq. Vicario committitur executionis.

§.2. Quocirca Ven. Fratri Archiepiscopo Bononien. seu dilecto filio ejus Vicario in spiritualibus generali per praesentes committimus, & mandamus quatenus ipse per se, vel alium, seu alios praesentes literas & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte vestra fuerit requisitus solemniter publicans, vobisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate Bull. Rom. Tom. VI. Par. III.

tate nostra vos privilegiis huiusmodi pacifice frui, & gaudere, non permittens vos desuper a quoquam quavis auctoritate, quomodolibet indebite molestari: Contradictores quoslibet, & Rebelles per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna Juris, & facti remedia appellatione postposita competendo.

Derogatio contrariorum

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Civitatis, & Ducatus Bononien. etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alias roboratis statutis, & consuetudinibus, legibus, usibus, stylis, privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 24. Julii 1645. Pont. nostri Anno I.

Dat. die 24. Julii 1645. An.I.

XXXIV. Subsidium 100. mil. scutorum auri super fructibus Ecclesiasticis Reipublicae Venetae.

Ex Reg. in Secret. Brev.

INNOCENTIUS PAPA X. Ad futuram rei memoriam.

§.1. Tui pro cura nostri pastoralis officii Divina disponente providentia Nobis meritis licet imparibus juncti nihil magis cordi sit, quam Personas Ecclesiasticas ab extraordinariis oneribus immunes semper conservare, idque nisi summa necessitas cogat, re ipsa praestare animo nostro statuerimus, nihilominus sicut jam omnibus notum esse debet, cum Turcarum Tyrannus nuper nefarium bellum ingenti apparatu, maximisque viribus tam Terra, quam Mari Dilectis Filiis nobilibus viris Duci, & Dominio Venetiarum intulerit, ut Insulam Cretae, aliaque Ditionis Venetae loca expugnet, atque occupet, & propterea ipsi Dux, & Dominum majores, quam unquam antea tam maritimas, quam terrestres copias, ut se, suaeque tueantur, parare, & instruere, ac proinde ingentes impensas facere modo compellantur.

Motiva.

§.2. Nos considerantes non minus Clericorum, quam Laicorum interesse, ut ea, quae ad defensionem huiusmodi necessaria sunt, studiosissime comparentur quo Christiani nomine hostes infensissimi a Christianissimum cervicibus, adjuvante Domino, repellantur, cogimur, de universi Cleri Domini Veneti facultatibus in hoc gravissimo, periculosissimoque casu fiduciam sumere, sperantes, quod illi hoc onus urgentissima necessitate, & justissima de causa a Nobis sibi impositum aequo animo ferre non recusabunt; motu itaque proprio, & ex certa scientia, & mature

Subsidium imponitur de fructibus Ecclesiasticis.

Exemptio
solvendo sub-
sidio.

ra deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine, unum subsidium centum millium scutorum auri super omnibus, & singulis fructibus, redditibus, & proventibus secundum verum annum valorem presentis anni quarumcumque Cathedralium, etiam Metropolitanarum, & Patriarchalium, atque aliarum Ecclesiarum, ac Monasteriorum, Prioratum, & Beneficiorum Ecclesiasticorum secularium quorumcumque, ac Hospitalium, & quorumvis Ordinum, & Militiarum, non tamen S. Joannis Hierosolymitani, quorum Fratres pro munienda, & defendenda adversus improbos eorundem Turcarum conatus Insula Melevitana, gravissimos sumptus subire, & magnum as alienum contrahere oportuit, regularium cum cura, & sine cura in dicto Dominio existentium a Ven. Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & dilectis filiis electis, Administratoribus, Commendatariis, Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Prælatibus, Capitulis, Conventibus, cæterisque personis Ecclesiasticis secularibus, & Regularibus quibuscumque tam non exemptis, quam quomodolibet exemptis, & quantumvis privilegiatis etiam S. R. E. Cardinalibus, necnon Sancti Benedicti, Sancti Augustini, Cisterciensium, Cluniacensium, Premonstratensium, Carthusiensium, Camaldulensium, Montis Oliveti, Vallis Umbrosæ, Cruciferorum, Monachorum, Heremitarum Sancti Hieronymi, & quorumcumque aliorum Ordinum, necnon Cassinensium, aliarumque Congregationum tam virorum, quam mulierum etiam mendicantium, ex privilegio, & aliis bona immobilia, seu certos redditus quoquo modo ecclesiasticos habentium in Dominio prædicto, Ecclesias, Monasteria, & alia Beneficia Ecclesiastica obtinent, & fructus Ecclesiarum, Monasteriorum, & Beneficiorum hujusmodi, necnon pensiones annuas quantumcumque exemptas, & sub quibusvis obligationibus etiam in forma Camere Apostolicæ etiam Juramento, & cum susceptione censurarum, & de non contraveniendo, ac fortasse etiam de non impetrando gratias nostras contra eos, & concessis non utendo, vallatis, & forsitan aliis etiam efficacioribus cautelis, & decretis, ac clausulis super eisdem fructibus, & pensionibus etiam medio Cederalium, Banchi, seu in forma Depositi habentibus, & intra presentem annum habituris cujuscumque præemiuentiæ, status, gradus, conditionis, & Ordinis, & Religionis, vel Militiæ existant, quibus, aut quorum aliquibus ulla privilegia, exemptiones, aut Indulta sub quacumque verborum forma, & expressione concessa quoad hoc nullatenus suffragari posse volumus fratribus, ac personis dicti Hospitalis Hierosolymitani in totum, & omnino; Cæteris vero Hospitalibus hospitalitatem actu servantibus pro ea quantitate tantum, quam in servan-

da ipsa Hospitalitate exponunt, dumtaxat exceptis, & dummodo a personis Ordinum Mendicantium non nisi medietas ejus partis, quæ ratione subsidii hujusmodi ab eis solvenda esset, solum exigatur proportionabiliter, & æqualiter juxta verum valorem prædictum inter prædictas Personas Ecclesiasticas secundum æqualem, & discretam partitionem, quam ad Nos quam primum transmitti mandamus per Ven. Fratres Angelum Episcopum Ariminensem Nuncium nostrum, ac Joannem Patriarcham Venetiarum distribuen. ac in Locis, & terminis, modisque, & formis per ipsos Angelum Episcopum, & Nuncium, ac Patriarcham, quos Collectores generales subsidii hujusmodi harum serie constituimus, & deputamus, statuendis, ordinandis, & declarandis omnino de presenti anno perfolven. ac per eos, & eorum Subcollectores, qui sint Persona Ecclesiastica, ad hoc ab ipsis deputandos percipiendum, exigendum, & levandum, ac Ducis, & Dominio prædictis cum effectu consignandum, ut illud in expensas necessarias contra dictos Turcas, & non alios usus expendere valeant, auctoritate apostolica tenore presentium imponimus, impositamque fore, & esse decernimus, & declaramus, necnon eisdem Collectoribus Generalibus, & ab eis deputandis Subcollectoribus hujusmodi Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Electis, Administratoribus, Abbatibus, Commendatariis, Prioribus, Præceptoribus, Præpositis, Prælatibus, Capitulis, Conventibus, & aliis Personis Ecclesiasticis prædictis præterquam, ut supra, exceptis, ratam dicti subsidii eos, & eorum quemlibet, ut præfertur, tangentem petendi, exigendi, & colligendi, eisque, & eorum singulis, ut illam modo præmissis solvant, per poenas quoad Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos interdicti, & suspensionis ingressus Ecclesiæ, quoad alios vero, privationis Beneficiorum Ecclesiasticorum per eos quomodolibet obtentorum, & alias, de quibus illis videbitur, etiam pecuniarias, ac demum per sententiam excommunicationis, aliasque censuras Ecclesiasticas, cæteraque opportuna juris, & facti remedia mandandi, & percipiendi; Contradiutores quoslibet, & rebelles, & tuam subsidii partem solve-re recusantes, seu differentes, & ne illa solvatur persuadentes, directe, vel indirecte per poenas, censuras, & remedia hujusmodi appellatione postposita compescendi, brachii quoque secularis auxilium, si opus fuerit, ad hoc invocandi, solventes de solutis quietandi, & liberandi, a censuris, & poenis, quas præmissorum occasione quomodolibet incurrerint absolvendi, & generaliter omnia, & singula in præmissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna, etiam mandatum exigent magis speciale, quam presentibus sit expressum faciendi, gerendi, ordinandi, mandandi, & exequendi plenam, & liberam

Ratum non
solventib. pe-
na assignatur

Expense pro
exactione sub-
sidii non sunt
computande
in ipso sub-
sidio.

Contrariis de
rogatur.

Sequitur de-
rogatio.

Occasione sub-
sidii non di-
strahantur or-
namenta Ec-
clesiarum.

ram auctoritate apostolica, & tenore prædictis facultatem concedimus, & potestatem.

§.3. Volentes, quod expense, quæ circa exactionem subsidii hujusmodi forsan faciendæ fuerint, in centum millibus scutis prædictis minime computari debeant, sed dictæ Personæ Ecclesiasticæ expensas ipsas ultra ratam partem, quam ratione ejusdem subsidii solvere debent, etiam perfolvere teneantur.

§.4. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam in Conciliis Universalibus editis, nec non Ecclesiarum, Monasteriorum, Prioratum, Ordinum, Congregationum, & Militiarum hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, usibus, & naturis, privilegiis quoque, indultis, exemptionibus, & immunitatibus etiam in corpore juris clausis, ac Literis Apostolicis, Ecclesiis, Monasteriis, Prioratibus, Præceptoribus, Prælatibus, Capitulis, Conventibus, Ordinibus, Congregationibus, & Militiis aliisque prædictis in genere, vel in specie sub quacumque forma, & verborum expressione etiam a Nobis, & Sede Apostolica etiam consistorialiter, & motu simili, & aliis quovis modo emanatis, & concessis, & etiam iteratis vicibus confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, & in eis caveatur expresse, quod per hujusmodi clausulas generales eis nullatenus derogetur, nec derogatum esse censeatur, nisi sub certis modo, & forma in eis expressis, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur presentibus pro sufficienter expressis, & insertis, ac modum, & formam ad id servandos pro individuo servatis habentes, ad præmissorum effectum dumtaxat, illis aliis in suo robore permanentibus specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.5. Aut si Patriarchis Archiepiscopis Episcopis, Electis, Administratoribus, Abbatibus, Commendatariis, cæterisque prædictis, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab Apostolica sit Sede Indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem.

§.6. Volumus autem, quod juxta ordinationem in Concilio Viennen. super hoc editam, calices, libri, & alia ornamenta Ecclesiarum, Monasteriorum, Prioratum, & aliorum Beneficiorum, & Piorum Locorum sub presentibus comprehensorum divino cultui dedicata causa pi-

gnoris, vel aliis occasione solutionis subsidii hujusmodi nullatenus capiantur, distrahantur, vel occupentur. Quodque presentium Literarum transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus ex dictis Collectoribus generalibus, vel alterius Prælati Ecclesiastici munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majoris sub Annulo Piscatoris die 3. Augusti 1645. Pont. nostri Anno 1.

Datum die:
Augusti. 1645.
An. I.

XXXV.

Commissio Inquisitori Melevitan. ut det licentiam Magno Magistro Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani imponendi Gabellam 100. mil. scutorum auri super Comestibilibus, & aliis rebus pro manutendendis munimentis ipsius Insulæ.

Ex Reg. in
Secret. Brev.

Dilecto Filio Magistro Joanni Baptista Gario Pannellino in utraque Signatura nostra Referendario in Insula Melevitana adversus hæreticam pravitatem Inquisitori a Sede Apostolica deputato.

INNOCENTIUS PAPA X.
Dilecte fili noster salutem, & Apostolicam benedictionem.

Occasio Con-
stitutionis.

§.1. Nuper pro parte dilecti filii Magni Magistri Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani Nobis expositum fuit, quod cum Insula Melevitana sit firmissimum Reipublicæ Christianæ, præsertim totius Italiæ adversus Infidelium irruptiones propugnaculum a personis in arte muniendi peritis pro securitate istorum Populorum, ac defensione Oppidorum Valleræ, Victoriolæ, & Sengleæ, a quorum singulo, eorumque manutentione, eorum tutio dependet, nedum conveniens, sed etiam necessarium existimatur munimenta Floriana nuncupata, quæ a fronte dicti Oppidi Valleræ existunt perficere, ut hostis procul ab illo arceatur, ac inceptas Fortificationes, seu munimenta ad Collem S. Margaritæ, qui Oppidis Victoriolæ, & Sengleæ, ac Portui toti imminet, ita ut nulla navis in eo secure degere possit, producere, ac in promontorio de Urvis nuncupato in faucibus dicti Portus existente, ut ingressus succursibus ab extra tuto pateat, propugnaculum extruere, ne Hostis in eodem Colle se muniens prout facile posset, ingressum hujusmodi impediat.

Aliud moti-
vum.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio subungebat, præmissa pro defensione prædictorum Oppidorum summe necessaria existant, Hospitalis vero prædicti facultates exhaustæ, illudque ære alieno gravatum existant ob suorum reddituum Ordinariorum imminutionem occasione bellorum inter Principes Christianos vertentium, ac ob expensas tam ordinarias, quam factas in extruendis novis munimentis, & in providenda dicta Insula rebus ad bellum necessariis, victualibusque, & militibus contra Turcas, qui classe potentissima

fima Insulae praedictae obfidionem minabantur, ideoque dictus Magnus Magister opera praedicta executioni demandare non possit, cum ad illa centum, & quinquaginta scutorum millia sint necessaria. ita ut aliunde oportuno ad id auxilio indigeat, cum licet duplicata onera super Prioratum, ac Bajulivatum, & Praeceptoriarum, seu Commendarum dicti Hospitalis fructibus imposita fuerint, nihilominus idem Hospitalis ita gravatum existat, ut etiam in futurum sustinendis continuus, & ordinariis expensis inhabile sit redditum.

§.3. Nobis propterea dictus Magnus Magister humiliter supplicari fecit, ut de aliquo opportuna subventionis auxilio in praemissis providere de benignitate apostolica dignaremur.

Facultas imponendi Gabellam super comestibilibus ad triennium.

§.4. Nos igitur provide considerantes quantum universae Reipublicae Christianae interfit, Insulam praedictam adversus Turcarum impetus probe munitam reddi, dictumque Magnum Magistrum specialibus favoribus, & gratis profectui volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ac salvis, & in suo robore remanentibus quibusvis aliis impositionibus, super quibusvis rebus in eadem Insula hactenus impositis tibi facultatem concedendi praedicto Magno Magistro licentiam imponendi super tritico, granis, leguminibus, fructibus, vino, carne, piscibus, oleo, olivis, & aliis quibuscumque rebus comestibilibus, & aliis rebus, quae pro usu humano consumuntur, tam collectis, & colligendis in praedicta Insula emendis tamen, & vendendis, quam in eadem Insula ingressuris, seu ex ea extrahendis, unam Gabellam arbitrio tuo pro summa tamen 100. mil. scutorum auri in totum dumtaxat, & ad triennium dumtaxat duraturam, & quatenus tantundem sit necessarium in praedicta munitionum opera, & non in alios usus integre convertendi super quo conscientiam, tam Magno Magistri, & aliorum, quam tuam oneramus, illamque a quibusvis Personis Laicis, & Ecclesiasticis, seu secularibus, ac dicti Hospitalis, & cujusvis alterius Ordinis, Congregationis, Societatis etiam Jesu, & Instituti etiam Mendicantium utriusque sexus Regularibus, Hospitaliumque, & aliorum Locorum Piorum Personis, etiam quocumque Immunitatis, & exemptionis, vel alio quovis privilegio sufful-tis, etiam si de illis specialis, specifica, individua, ac de verbo ad verbum expressa mentio facienda esset exigendi, seu exigi faciendi auctoritate, & tenore praedictis concedimus, & impertimur.